

Referat bestyrelsesmøde den 19. september 2018.

Tilstede: Jørgen Lang, Anne Lund, Jette Bjørn Hansen, Kristine Rasmusen, Jonna Frølich, Peter Munk Christiansen, Morten Søding Sørensen, Laura Bertram Brask, Mads Kramer Drivsholm, Lone Sandholdt Jacobsen.

Afbud: Flemming Knudsen.

Øvrige Deltagere: Kim Kjærgaard (referent) og Tine Ørum Secher.

Ad 0 Nye medlemmer.

Jørgen Lang bød velkommen til de 2 nye elevmedlemmer af bestyrelsen. Laura og Mads.

Medlemmerne præsenterede sig.

Jørgen Lang mindede de nye bestyrelsesmedlemmer om, at drøftelserne i bestyrelsen er fortrolige.

Ad 1 Godkendelse af dagsorden.

Dagsordenen blev godkendt.

Ad 2 Underskrivning af referat fra mødet den 7. juni 2018.

Referatet blev godkendt og underskrevet.

Ad 3 Orientering om skolens økonomi herunder halvårsrapport 2018.

Kim Kjærgaard gennemgik halvårsresultatet og forbrugsforecast for resten af året.

Han fremhævede i særlig grad udviklingen i elevtal. Antallet af elever, som startede på skolen efter sommerferien var noget færre end forventet ved budgetlægningen, ligesom frafaldet i fortsætterklasserne, hen over sommerferien, har været større end forventet. Tilsammen betyder dette, at indtægterne fra taxametre vil være cirka 700.000 kroner mindre end forudsat ved budgetlægningen. Forbruget til lærerløn har i 1. halvår været cirka 700.000 højere end budgetteret.

I budgettet var indregnet en reserve på tilsammen godt 1,5 millioner kroner. Det er ledelsens forventning, at årsresultatet efter nedskrivning af reserver, uden yderligere tiltag, vil udvise et underskud på godt 200.000 kroner. På baggrund heraf foreslår ledelsen, at der igangsættes en række besparelser på tilsammen cirka 300.000 kroner inden for vedligeholdelse, markedsføring og undervisningsmidler. Med disse tiltag forventer ledelsen et resultat omkring 0.

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning og tilsluttede sig de ekstraordinære besparelser.

Bestyrelsen drøftede generelt elevtilgangen til skolen. Man udtrykte stor støtte til rektors arbejde for at sikre en mere ligelig fordeling af elever mellem skolerne i Aarhus.

Ad 4 Beslutning om principper for budgetlægning.

Lone Sandholdt Jacobsen oplyste, at ledelsen, ud over en mindre renovering af den sidste gymnastiksal, indstiller, at der ikke igangsættes yderligere større investeringer i 2019.

Bestyrelsen tilsluttede sig dette.

Ad 5 Beslutning om optagelseskapacitet for skoleåret 2019 2020

Lone Sandholdt Jacobsen redegjorde for de kapacitetsdiskussioner, der har pågået i Aarhus som en udløber af planerne om en fusion mellem Langkær Gymnasium og Aarhus Tech. Da planen indebærer, at der skal oprettes 3 gymnasieklasser i Aarhus Tech's lokaler i Aarhus midt, vil dette presse de øvrige gymnasier i Aarhus.

Ministeriet har som betingelse for at godkende fusionen betinget sig, at de 3 gymnasieklasser frigøres ved at beskære kapaciteten blandt byens øvrige gymnasier. Lone Sandholdt Jacobsen forventer, at Region Midtjylland i givet fald må beslutte en sådan reduktion i skolernes optagekapacitet, da hun ikke tror skolerne frivilligt vil medvirke.

Da spørgsmålet om kapacitet derfor lige nu er meget flydende og usikkert, ønsker Lone Sandholdt Jacobsen bestyrelsens tilslutning til at give hende friheden til senere – på baggrund af udviklingen i processen – at udmelde skolens optagekapacitet for 2019.

Dette godkendte bestyrelsen.

Bestyrelsen drøftede herefter den aktuelle situation.

Jørgen Lang udtrykte stor tilfredshed med, at skolen udbyder såvel STX som Hf. Det betragter han – ikke mindst i den aktuelle situation – som en stor styrke.

Anne Lund foreslog, at vi, som et supplement til de nuværende udbudte uddannelser, kunne overveje alternative ungdomsuddannelser, eventuelt i et samarbejde med andre interessenter.

Morten Søding Sørensen udtrykte, at det for ham var afgørende, at det brand man havde fået opbygget i forhold til STX og Hf ikke blev udvandet.

Bestyrelsen besluttede at fortsætte drøftelsen på et senere møde.

Ad 6 Beslutning om udbud af studieretninger.

Tine Ørum Secher redegjorde for skolens indstilling om udbud af studieretninger og valgfag på STX for 2019.

Ledelsen indstiller, at det nuværende udbud fortsætter uændret. Det er skolens vurdering, at det vil tiltrække den bredest mulige kreds af ansøgere. Hvad angår 2. fremmedsprog følger skolen udviklingen tæt. Det ser ud til at tysk er i vækst – dog ikke som A-fag. Spansk er for nedadgående som 2. fremmedsprog. Den væsentligste forklaring herpå er udformningen af den nye bekendtgørelse hvor man, hvis man vælger et 2. fremmedsprog på fortsættelsesniveau, vil have flere frie valgfag i 3.g. Samme forhold gør sig gældende for Kinesisk, hvor interessen er begrænset.

For Hf indstiller ledelsen, at udbuddet af ”pakker” og valgfag samtænkes. Da skolen kun har 2 Hf klasser viser erfaringerne, at det – for at man kan oprette nok ”pakker” – er nødvendigt at samlæse ”pakkefag” og valgfag. Som en konsekvens heraf indstiller ledelsen, at antallet af valgfag reduceres.

Bestyrelsen vedtog ledelsens indstilling.

Ad 7 Godkendelse af årsrapport for 2017-2018 og af handleplaner for det kommende år.

Lone Sandholdt Jacobsen henviste til den vedlagte årsrapport for 2017-2018. Hun gennemgik arbejdet med de enkelte mål.

Særlig arbejdet med at udfolde begreberne ”selvstændighed og vedholdenhed” har været spændende, men også udfordrende. Selvstændighedsbegrebet er i særlig grad blevet medtænkt ved tilrettelæggelsen af grundforløbet, hvor den delvise organisering i mindre studiegrupper har nødvendiggjort, at den enkelte elev påtager sig et medansvar. I studieretningsforløbene har vi arbejdet med begrebet i relation til karrierelæring.

På Hf har selvstændighedsbegrebet været helt centralt i tilrettelæggelsen af elevernes projektforsøg.

Lone Sandholdt Jacobsen fremhævede også ledelsens deltagelse i projektet ”Feedback for Læring”. Ledelsen har her valgt at gennemføre et projekt hvor man har fokus på feedback til skolens faggrupper.

Hvad angår handleplaner for skoleåret 2018-2019, er lærernes aktive involvering gennemgående.

Lone Sandholdt Jacobsen fremhævede således ønsket om at inddrage lærerne i tilrettelæggelsen og realiseringen af en række driftsopgaver, men i høj grad også i det generelle arbejde med at styrke elevtrivslen på skolen.

Endelig vil ledelsen videreudvikle feedbackforløbet i forhold til faggrupperne.

Bestyrelsen godkendte årsrapporten og handleplanerne for skoleåret 2018-2019.

Ad 8 Godkendelse af skolens studie- og ordensregler 2018.

Lone Sandholdt Jacobsen bemærkede, at de fremlagte studie- og ordensregler, overordnet ligner de tidligere. Der er dog et lidt større fokus på, hvordan skolen håndterer elever med særlige udfordringer. Endelig indtager rygning en lidt større plads.

Bestyrelsen vedtog forslaget til Studie- og ordensregler.

Ad 9 Orienteringspunkter.

- a) Aktivitetstal.

Lone Sandholdt Jacobsen gennemgik aktivitetstallene.

Ad 10 Meddelelser

Elevrådet oplyste, at man havde fået fremstillet en video om arbejdet i elevrådet. Formålet er at styrke elevernes kendskab til elevrådet og deres interesse for at deltage.

Ad 11 Eventuelt

Der var ikke noget under eventuelt.

Ad 12 Rektors resultatlønskontrakt.

(referent til dette punkt: Jørgen Lang)

- a) Vurdering af rektors resultatlønskontrakt 2017-2018.

Bestyrelsen behandlede Rektors resultatkontrakt for skoleåret 2017-2018 med henblik på at vurdere graden af målopfyldelse. Med udgangspunkt i den fremlagte beskrivelse af initiativer og målinger besluttede bestyrelsen at sætte graden af målopfyldelse på 34% inden for ekstrarammen på 40%. Under basisrammen er der en målopfyldelse på 55% ud af de 60% i vægten.

- b) Vedtagelse af resultatlønskontrakt for skoleåret 2018-2019.

Resultatlønskontrakten for 2018-19 blev vedtaget med præciseringer under hhv. punktet "Lærere anvender en større del af deres arbejdstid sammen med eleverne" og "røgfri skoletid".

Næste møde:

Tirsdag d.11. december 2018 kl. 16 – 18.30 med efterfølgende middag.